«Пезмöг»
     сикт овмöдчöминса
        администрация

[image: image1.png]

        Администрация

   сельского поселения

              «Пезмег»
ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от  07 октября 2019 года
	                 № 114

	(Республика Коми, Корткеросский район, Пезмег)

 О  должностных  окладах  и  других  условиях оплаты  труда обслуживающего персонала администрации
сельского поселения «Пезмег»

    Руководствуясь, Уставом  муниципального образования сельского поселения  «Пезмег» ст.38, во исполнение Трудового кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности труда и формирования единых условий оплаты труда работников,  на основании Федерального закона от 07 марта 2018 года № 41-ФЗ «О внесении изменений в  статью 1 федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить с 01 октября 2019 года должностной оклад инспектора  администрации сельского поселения «Пезмег»  (Приложение 1);

  2.  Выплачивать работнику, указанным в п.1 настоящего постановления:

1) должностной оклад;
2)  выплаты стимулирующего характера;
3)  премия по результатам работы.
3. Установить, что расчет фонда оплаты труда работника, указанного в п.1 постановления, на очередной финансовый год производится исходя из средней величины оклада, установленного настоящим постановлением. Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1)  выплаты стимулирующего характера - в размере 12 месячных должностных окладов;
2)  премий по результатам работы - в размере 4,5 месячных должностных окладов.
     4. Утвердить Положение о материальном стимулировании обслуживающего персонала администрации сельского поселения «Пезмег» (Приложение 2);
    5. Финансирование расходов, связанных с выплатой заработной платы работнику, указанным в п.1 настоящего постановления, производить за счет бюджета сельского поселения «Пезмег» в пределах сметных назначений.

    6. Считать утратившими силу Постановление Главы администрации муниципального образования сельского поселения «Пезмег» от 04 мая 2018  года  № 20а «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации сельского поселения «Пезмег».
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения «Пезмег» Попову Т.А.
      8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2019 года.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                 А.А.Торопов

Приложение 1

к постановлению Главы

сельского поселения  «Пезмег»

 от 07 октября 2019 г. № 114

Должностной оклад

обслуживающего персонала администрации

сельского поселения «Пезмег»

по профессиональной квалификационной группе рабочих

общеотраслевых профессий муниципальных учреждений

	Наименование профессии рабочих, по которым

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих предусмотрено присвоение:
	Должностной оклад

(руб.)

	1) второго квалификационного разряда (уборщик служебных  помещений)

	4772

	2) истопник служебного помещения
	4772

	3) рабочий
	4772

 Приложение 2
к постановлению Главы

сельского поселения  «Пезмег»

от 07 октября 2019 г. № 114
Положение о материальном стимулировании обслуживающего персонала администрации сельского поселения «Пезмег»

Общая часть

1. Настоящее Положение вводится в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 года № 197-ФЗ, Уставом МО сельского поселения «Пезмег».
2. Материальное стимулирование обслуживающего персонала  администрации сельского поселения «Пезмег» предполагает выплату:

1) ежемесячных надбавок  стимулирующего характера;
2) ежемесячных премий.

Порядок выплаты надбавок стимулирующего характера
1. Надбавки  стимулирующего характера (далее – надбавки) устанавливаются Главой сельского поселения «Пезмег» единолично распоряжением.

В распоряжении указываются:

1) получатель надбавки;

2) размер надбавки;

3) срок выплаты надбавки.

Размер надбавок пересматривается 1 раз в квартал.

2. При установлении надбавки учитываются следующие критерии оценки выполнения работ:
1) соблюдение исполнительской дисциплины;

2) напряженность (выполнение дополнительных обязанностей, не предусмотренных должностной инструкцией);

3) выполнение особо важной работы.

3. Выплата надбавок может быть отменена, приостановлена либо снижена приказом руководителя структурного подразделения в случае отсутствия достаточных средств в бюджете, предусмотренных на оплату труда.

Порядок выплаты премий

1. Премия выплачивается ежемесячно.

2. Премия выплачивается по распоряжению Главы сельского поселения «Пезмег», где определяется круг лиц, кому выплачивается премия и устанавливается ее размер.

3. Премия выплачивается при выполнении следующих условий:

1) добросовестного исполнения должностных обязанностей;

2) выполнения правил внутреннего трудового распорядка.

4. Лишение премии полностью или частично осуществляется распоряжением Главы сельского поселения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
_1388221040.doc
[image: image1.png]